
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

5
3

0
8

1

pondělí 19. února 2018 Č. 35 •WWW.METro.CZ



* S balíčkem Třicítka.
Předplacenou kartu zakoupíte
v trafikách nebo na internetu.

Více informací na www.mobil.cz

měsíc
internetu
zdarma

za každé
dobití

volání
1,90od

Kč/min.*



Největší deník v ČR

Pondělí, 19. února 2018
Č. 35, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

5
3

0
8

1

Už 6medailí v Koreji.
Po Ledecké i Erbanová
Tři dny snů. Na olympijských stupních vítězů se vystřídaly čtyři české závodnice, hokejisté porazili Kanadu.
Zlatá Ester. Zimní obojživelnice Ledecká napsala jeden z nejsilnějších příběhů historie her STRANY 2 a 14

ČSSD POVEDE
JAN HAMÁČEK
NA SJEZDU PORAZIL ZIMOLU I CHOVANCE STRANA 3

Kdo čeká
hokejisty
Čeští hokejisté ve středeč-
ním čtvrtfinále na olympij-
ských hrách nastoupí proti
vítězi duelu mezi USA a Slo-
venskem.

Bronz a pak
hned na pivo
Rychlobruslařka Karolína
Erbanová vybojovala
bronz. „Dám si pivo. Mám
žízeň, že ani nemůžu mlu-
vit,“ hlásila v cíli.

Svátek slaví: Patrik

Zlato! Ale ne
na prkně
Ester Ledecká, zlatá v su-
perobřím slalomu, v cíli
dlouho nemohla uvěřit
tomu, co dokázala. A spolu
s ní celý svět.

in
ze

r
ce



www.metro.cz OLYMPIÁDA pondělí 19. února 2018 02

Medailovému ví-
kendu vládl pohád-
kový příběh Ester
Ledecké.

Americká televize NBC před
poslední jízdou superobřího

slalomu oznámila, že zlatou
medaili získává Rakušanka
Veithová. Ta už přijímala gra-
tulace a slavila obhajobu tri-
umfu ze Soči. Jenže pak
všechny uhranula zázračná
jízda Ester Ledecké, která
v cíli dlouho nemohla uvěřit
tomu, co dokázala. A spolu
s ní celý svět.

Rychlobruslařka Martina
Sáblíková o den dříve získala
svou šestou olympijskou me-
daili, čímž překonala i legen-
dárního Emila Zátopka. Stála
před novináři a říkala: „Stří-
bro je pro mě jako vítězství.“
Snowboardcrossařka Eva
Samková po zisku bronzu
předvedla skok jako na rocko-

vémkoncertu: přímo na nafu-
kovací mantinel u trati, pří-
mo do rukou kamarádů.
„Bomba! Je taková zlatá!“
Rychlobruslařka Karolína Er-
banová včera v závodě na 500
metrů dojela na třetímmístě.
„Medaile? Prostě mazec. Tak
dlouho jsem k ní směřovala,“
zářila. iDNES.cz

Stříbrná Sáblíková MAFRA Bronzová Samková ČTK Bronzová Erbanová MAFRAZlatá Ledecká MAFRA

Hokejisté rovnou do čtvrtfinále
Čeští hokejisté budou ve středečním čtvrtfinále na olympijských hrách
bojovat o první účast mezi nejlepší čtyřkou od bronzu z Turína 2006 pro-
ti vítězi zítřejšího osmifinálového duelu mezi Spojenými státy americký-
mi a Slovenskem. Svěřenci trenéra Josefa Jandače včera vyhráli ve svém
závěrečném vystoupení v základní skupině A nad Švýcarskem 4:1, v so-
botu porazili Kanadu 3:2 po samostatných nájezdech. MAFRA

Políbil přítele
Před čtyřmi roky po zisku stříbr-
né olympijské medaile ve slopest-
ylu měl americký lyžař Gus Ke-
nworthy strach políbit v cíli své-
ho přítele. Včera v Pchjongčchan-
gu jeden z mála sportovců, který
se veřejně přihlásil k homosexu-
ální orientaci, sice skončil ve dva-
náctičlenném finále poslední, ale
pusy na veřejnosti už se nebál.

Přes milion lístků
Počet prodaných vstupenek na
soutěže zimních olympijských
her v Pchjongčchangu dosáhl hra-
nice jednoho milionu. Pořadatelé
v průběhu desátého dne soutěží
oznámili, že se podařilo distribuo-
vat už 1,07 milionu lístků z celko-
vého počtu 1,17 milionu. V hle-
dištích je přesto stále k vidění
řada prázdných míst. ČTK

Zprávy krátce

Zprávy krátce

Po Soči se stal
alkoholikem
Získal už druhou olym-
pijskou medaili. Ač
nemá zlatý lesk, pro Nic-
ka Goeppera je tou nej-
cennější. Americký
freestylový lyžař po bron-
zu v Soči 2014 tak bujaře
slavil, až skončil v alko-
holické léčebně. Topil se
v depresích, ale dokázal
se vrátit na vrcholnou
úroveň. V Jižní Koreji zís-
kal stříbro. iDNES.cz

inzerce

Český víkend. Čtyřikrát
na stupních vítězů



www.metro.cz DOMOV pondělí 19. února 2018 03

Zonky vám garantuje menší úrok nebo splátky, pokud vám vaše banka předschválila úvěr do 500 000 Kč s dobou splácení maximálně
5 let. Platí do 1. června 2018. U půjčky 105 000 Kč za 1 438 Kč měsíčně: RPSN 4,7 %, úrok 3,99 % p. a. Jednorázový poplatek 2 100 Kč.
Poslední splátka 1 350 Kč. Celkem zaplatíte 122 804 Kč za 7 let.

Zonky vám garantuje menší úrok nebo splátky, pokud vám vaše banka předschválila úvěr do 500 000 Kč s dobou splácení maximálně 
5 let. Platí do 1. června 2018. U půjčky 105 000 Kč za 1 438 Kč měsíčně: RPSN 4,7 %, úrok 3,99 % p. a. Jednorázový poplatek 2 100 Kč. 

ÚROK UŽ
OD 3,99 %

Stačí zavolat zdarma na 800 459 460.

GARANTUJEME
MENŠÍ ÚROK NEBO
SPLÁTKY

FilmařMichal Orsa-
va zachraňuje v po-
pulárním videu
Česko před nebla-
hou budoucností.

Česká republika roku 2030.
Socha svatého Václava je pro-
dána do zahraničí, veřejnou
dopravu převzal Uber, prezi-
dentem se stal Miroslav Roz-
ner, Národní divadlo opět
shořelo kvůli extra hořlavým
sirkám. Videa týmu filmové-
ho kouzelníka a střihače Mi-
chala Orsavy baví díky množ-
ství drobných detailů, které
lze s každým zhlédnutím vy-
chutnávat znovu a znovu,
celý český internet. V tomnej-
novějším, do temné budouc-
nosti protkané proroctvími
proslulé Jolandy, pozval hlav-
ní hrdiny populární scifi sé-
rie Návrat do budoucnosti.
„Martyho s doktorem vydě-

sí skandály, které se v Česku
v posledních letech udály.

Nadchla nás myšlenka, že by
se všechno mohlo změnit
k lepšímu. Kauzy se tedy ve vi-
deu postupně snažíme napra-
vit či vtipně okomentovat. Ně-
které se dostaly do hlavního
příběhu, třeba krádež pera,
jiné jsou v pozadí. U komentá-
ře Miloše Zemana na adresu
chorvatských turistů ve Sně-
movně všichni víme, že neře-
kl kuna sem, kuna tam,“ říká
Orsava.
Stvořit poslední video na-

zvané jednoduše Návrat do
budoucnosti trvalo Orsavově
týmu více než čtyři měsíce.
Tato práce je dle jeho členů
opravdu piplačka, která nejví-
ce připomíná lepení vystřiho-
vánek. Orsavova videa vidělo
do dnešního dne několikmili-
onů uživatelů, kteří nejvíce
komentují právě množství
popkulturních odkazů. „Na-
jdou se youtubeři, kteří video-
koláže umějímnohem rychle-

ji, nežmy. Ale právě díky nad-
šeným hledačům všech mož-
ných detailů se nám vyplácí
si s dílem hrát o něco déle,“
dodává Orsava.
Každé z videí týmu je záro-

veň představitelem jednoho
žánru. Zatímco Návrat do bu-
doucnosti zastupuje scifi, jed-
no z předchozích videí – výlet
Davida Hasselhoffa na dálni-
ci D1 zase road movie. Příští
video tvůrčího týmu prý ne-
bude jiné. Orsava nevylu-
čuje ani horor.
FILIP JAROŠEVSKÝ

Autor videí s klapkou a Michael J. Fox před Hradem – přijel zachránit Česko. ORSAVA ARCHIV

Sociální demokracii povede
dosavadní místopředseda
strany amístopředseda Posla-
necké sněmovny Jan Hamá-
ček. V druhémkole hlasování
na včerejším mimořádném
sjezdu strany v Hradci Králo-
vé získal potřebný nadpolo-
viční počet hlasů a porazil bý-
valého jihočeského hejtma-
na Jiřího Zimolu. Už v prvním
kole neuspěl dosavadní úřa-
dující šéf strany Milan Chova-
nec, který ČSSD vedl od loň-
ské rezignace tehdejšího pre-
miéra Bohuslava Sobotky.
Sjezd doprovázela silná gesta
i legrace. Svůj přednesměl Zi-
mola v růžových brýlích,
podle kterého ČSSD rezigno-
vala na levicový program, za-
pomněla poslouchat voliče.
Strana již podle něj nemá čas
na „přešlapování, další chyby
a kecy“. Ohlas mezi delegáty
sjezdu v Hradci Králové vyvo-
lal tím, že jim před svým
kandidátským projevem
rozdal růžové brýle. Prý
proto, aby se podívali,
jak současné vedení
ČSSD vidí situaci v sociál-
ní demokracii. Sám
Zimola si brýle na-
sadil a prohlásil,
že ČSSD je sebe-
vědomá hrdá
strana, která

řeší jen problémy voličů a je-
jíž starostové se nemůžou do-
čkat předpokládaných vítěz-
ných voleb. „Rodiny Špačků
a Foldynů plánují společnou
dovolenou. Škromach si ku-
puje větší bazének. Situace je
skvělá,“ říkal pobaveným de-
legátům, u nichž se svým ná-
slednýmprojevem sklidil nej-
větší ohlas ze všech kandidá-
tů na předsedu. Po sundání
brýlí Zimola prohlásil, že
v ČSSD nic není v pořádku
a nic není, jak má být. Přesto
mu jeho rozruch, o který se
postaral do vedení strany ne-
pomohl. S napětím se také če-
kalo na projev Miloše Zema-
na, který na sjezd přijel i se
slovenským premiérem Ro-
bertem Ficem. Zeman se na
sjezduČSSD objevil po několi-
ka letech. Ještě před prvním
kolem sociální demokraty na-
bádal k tomu, aby volili člo-

věka, který ČSSD pove-
de k jednání s Andre-
jem Babišem. Podle
prezidenta za pokle-
sem preferencí
může slabá osobnost
v jejím čele. Naznačil,

žemluví o Bohusla-
vu Sobotkovi,

kterého
nemě l
rád. ČTK

Tunel Blanku
postavili za rok!

inzerce

Fotografie najdete na

WWW.METRO.CZ

Osmmilionů zhlédnutí

Sám doma s Donaldem
Trumpem, Knight Rider
na D1, Brno – Město plné
vzrušení! nebo Babišovy
dostihy. To jsou videa filmaře
Michala Orsavy.

● Orsava se živí tvorbou
komerčních videí všeho
druhu. Svou tvorbou chce
dokázat, že jsou videa sil-
ným nástrojem propagace.

Nový šéf ČSSD. Stranu
povede Jan Hamáček



www.metro.cz DOMOV pondělí 19. února 2018 04

Češi touží bydlet
tam, kde to voní
lučním kvítím.
A developeři podle
toho pojmenováva-
jí své projekty.

Developeři chytají vlnu a do-
slova se perou o klienty, je-
jichž preference a nálady se
v posledních letech nápadně
proměňují.

„Lidé už nechtějí bydlet v re-
zidencích, towers a centrech,
nýbrž v zahradách a hájích,“
registruje Marcela Fialková ze
společnosti Central Group.
A skutečně. Letmým otevře-
ním nabídky významných tu-
zemských developerů na nás
vyskočí nejrůznější letňanské
zahrady, slunečníměsta, čako-
vické parky, modřanské háje.
„Háj, to je nádherné libozvuč-
né slůvko, které evokuje klid-

né rodinné bydlení,“ vysvětlu-
je marketingový expert An-
drej Slivka. Zároveň ovšem po-
dotýká, že sázka na češtinu
stále ještě nevítězí tam, kde
jde o byznys, ten stále lépe
evokují anglicismy. „Sám pra-
cuji v kanceláři Meteor Office
Centre,“ podotýká Slivka. Da-
vid Jirušek z Finepu si zase vší-
má pozoruhodného rozdílu
v preferencích klientů z Prahy

a těchmimopražských. „U Pra-
žáků obecně platí, že si vybíra-
jí lokalitu, ve které vyrostli,
kde mají rodinu, přátele, dok-
tora, oblíbenou hospodu –
když prožiju mládí třeba na
Proseku, bytový projekt s ná-
zvem Prosek Park ve mně do-
slova rozsvítí kontrolku,“ při-
bližuje.

U mimopražských klientů,
kterým se po přistěhování do

metropole někdy nepěkně
říká „náplavy“, jde mnohem
méně o emoce. „Takoví zákaz-
níci si relativně více všímají
dopravní dostupnosti, obsluž-
nosti a infrastruktury v oko-
lí,“ podotýká Jirušek. Tito kli-
enti se podle něj mohou mno-
hem spíše chytnout na neut-
rálnější pojmenování projek-
tu, jako je třeba Rezidence
Vrchlického nebo Element Le-
tňany.

O tom, že Češi mají v dob-
rém slova smyslu svoji hlavu,
hovoří i Matyáš Hančl z deve-
loperské společnosti Ekospol.
„My jsme se vždy snažili po-
jmenovávat naše projekty bez
zbytečného marketingového
přikrášlování či novotvarů,“
uvádí.

Podle Hančlových zkuše-
ností si zákazníci Ekospolu vy-
bírají projekty v drtivé míře
podle lokality. Tomu odpoví-
dají názvy projektů jako Pano-
rama Kyje či Michelské zahra-
dy. DAVID HALATKA

Developerské projekty prodává i pojmenování. MAFRA

Hezké české potraviny

Po Sametové revoluci se roztr-
hl pytel s anglicismy, co znělo
„západně“, prodávalo. Dnes
je v kurzu česká kvalita a nej-
patrnější je to u potravin,
saháme po značkách z mládí.

● Jesenka. Kondenzovaná
smetana nám kazí linii
od roku 1958.

● Granko. V 70. letech chtěli
Čechoslováci po vzoru
západu rozpustný kakaový
nápoj.

● Horalky. Šestivrstvá oplatka
s krémovou náplní je oblíbe-
ná od roku 1945.

● Míša. Tvarohový nanuk chut-
ná i po padesáti letech. Zají-
mavé je, že obliba polárkové-
ho dortu pohasla.

● Sunar. Sušené mléko
pro kojence přišlo na trh
už v roce 1950, tehdy pod
značkou SUšená NÁRodní.

Zavolejte-bezplatná linka:✆ 800 320 030 ❙ www.nikal-zajezdy.cz
Naše kancelář v Česku: Pořadatel zájezdů: NIKAL s.r.o., Lesná 102 • 67102 • Šumná provozovna: Kotkova 710/3 • 66902 Znojmo
IČO: 26276186 • Tiskové chyby vyhrazeny • Ceny jsou uvedeny pro osobu na dvojlůžkovém pokoji CZ18MET022

Váš akční kód
telefonicky + internet:

…Spolu
poznáme svet!

^

Vzrušuje Vás cestování ?
Naše ceny jsou sexy !

DUBAJ
OKRUŽNÍ CESTA

1.den: Let do Dubaje
(Při objednaném balíčku transportů) Transfer
do Vašeho 4* hotelu Somewhere. Zde budete
ubytování následující 4 noci.
www.somewhere-hotels.com/barsha-heights

2. den: Návštěva Dubaje – „Pouštní safari“
Snídaně. Následuje návštěva Dubaje (Dubai
Marina, palmový ostrov „Palm Jumeirah“,
Dubai Mall), návrat k hotelu. V pozdních odpo-
ledních hodinách máte možnost se zúčastnit
výletu „Pouštní safari“.

3. den: Volný čas nebo výlet do Abu Dhabi
Snídaně. Po snídani máte možnost se zúčast-
nit výletu do Abu Dhabi. Pojedeme z Dubaje
k přístavu Jebel Ali a obrovskému letišti „Dubai
World Central“. Po zhruba 2 hodinové jízdě
pouštní cestou dorazíme do Abu Dhabi. Pokra-
čujeme k majestátní mešitě Grand, navštíme
také srdce města. Máte ještě prostor zastavit
se na trhu, nebo se projít po Abu Dhabi Marina
Mall. Návrat do hotelu.

4. den: Prohlídka Dubaje
Snídaně. Cesta podél Dubai Creek s krásným
výhledem na řeku. Navštívíme klenotnictví, kde
můžete vidět bohatý výběr luxusního zboží.
Návrat do hotelu. Večer máte možnost se zů-
častnit plavby Dhow Cruise.

5. den: Sharjah – Ajman okruh – Ras al Khaimah
Snídaně. Pokračuje do Sharjah. Zde se na-
chází nespočet obchodů. Následuje cesta do
Ajmannu, známého díky renovovanému paláci
„Ajman Fort“. Poté navštívíme Markazi Souk,
následuje cesta do Ras al Khaimah, kde se
ubytujete ve Vašem 5* hotelu Hilton Al Ham-
bra Beach.
www.alhamrabeachandgolfresort.hilton.com

6. den: Volný čas
Snídaně. Vychutnejte si luxus hotelu.

7. den: Návrat domů
(Při objednaném balíčku transportů) Po snída-
ni následuje transfer na letiště a návrat domů.

2
výlety
V CENĚ!

Možnost odletu z Prahy nebo Vídně!
Termíny zájezdu

2018
Běžná cena

za osobu
SUPER LAST

MINUTE CENA!
12.04.-18.04.18 19 990 Kč 10 990 Kč
26.04.-02.05.18 17 990 Kč 8 990 Kč
10.05.-16.05.18 15 990 Kč 6 990 Kč

Cena zájezdu zahrnuje:

❚ 6x ubytování ve 4 a 5* hotelech ve
dvoulůžkovém pokoji. Ubytování v hotelu
dle programu či ve srovnatelné kvalitě.

❚ 6x snídaně - formou bufetu
❚ Doprava v programu okružní cesty

v komfortním klimatizovaném autobusu
❚ Česky mluvící NIKAL průvodce
CK je pojištěna proti úpadku podle zákona
o cestovním ruchu.

2 výlety V CENĚ!
• City Tour v Dubaji!
• Výlet do Sharjah & Ajman!

KULTURNĚ POZNÁVACÍ CESTA

KYPR
4★ hotely • polopenze • pestrý okružní program

8 dnímísto 11990 Kč

od6990,-Kč
navíc letenkaa transfer

ubytovánívedvoulůžkovémpokoji

PATTAYA - KOUPÁNÍ I ZÁBAVA!

THAJSKO
4★ hotely • snídaně

9 dnímísto 11990 Kč

od5990,-Kč
navíc letenkaa transfer

ubytovánívedvoulůžkovémpokoji

KULTURNĚ POZNÁVACÍ CESTA

ŠPANĚLSKO
4★ hotely • snídaně-bufet • 4 výlety v ceně!

8 dní cena na osobu
od13990,-Kč

navíc letenkaa transfer
ubytovánívedvoulůžkovémpokoji

KULTURNĚ POZNÁVACÍ CESTA

PORTUGALSKO
4★ hotely • snídaně-bufet • 3 výlety v ceně!

8 dní cena na osobu
od14990,-Kč

navíc letenkaa transfer
ubytovánívedvoulůžkovémpokoji

PLAVBA PO ŘECE YANGTZE

ČÍNA
5★ loď vč. plné penze • pestrý okružní program…

14dní cena na osobu
od23990,-Kč

navíc letenkaa transfer
ubytovánívedvoulůžkovémpokoji

Váš balíček transportů: od 10 490 Kč
• Let z Prahy nebo Vídně do Dubaje a zpět
• Transfer letiště ➞ hotelu ➞ letiště
• ZDARMA – možnost parkování na letišti

(1 parkovací místo pro Smlouvu o zájezdu na vyžádání od klienta)

DUBAJ • RAS AL KHAIMAH • ABU DHABI • SHARJAH • AJMAN

DUBAJ
OKRUŽNÍ CESTA

2 

★★★★★

Zaváděcí sleva 6000 Kč!

+ ještě navíc 3000 Kč

SLEVA na Last-Minute!

ušetříte 9 000 Kč!

7 dní místo 15 990 Kč

od6990 Kč
navíc letenka a transfer

Včetně snídaní ve 4* a 5* hotelech!

Další zájezdy a podrobnější informace naleznete zde:
www.nikal-zajezdy.cz

nebo nám zavolejte – rádi Vám poradíme!5* luxusní hotel Hilton Al Hamra Beach

Kde domov můj? V háji, parku
i zahradě, vábí nás developeři

inzerce



| INVESTICE |komerční příloha pondělí 19. února 2018 05

Co chci a kolik investuji?
Než se pustíte do inves-
tování, měli byste si
nejprve pořádně ujasnit
svůj cíl. Tedy, co chcete
investováním dokázat.
Zda chcete mít například
v budoucnu slušnou rentu
třeba 25 až 30 tisíc korun
měsíčně, peníze na studia
dětí nebo sumu pro inves-
tování například do další
nemovitosti. V dalším
kroku je třeba si spočítat,
jaký majetek máte nyní
vůbec k dispozici, a to jak
ten současný, tak i takzva-
né volné cashflow – tedy
odhad toho, jaké peníze
budete mít k investování
v dalších letech. Prostřed-
nictvím investičního do-
tazníku, který musí mít
pro vás k dispozici všichni

Emoce do investování nepatří. Začátečník by měl odolat pokušení dát své peníze do projektů
slibujících vysoký výnos bez rizika. Bývá to past.

solidní investiční poradci,
si také zjistěte svůj inves-
tiční profil. Díky němu si
uvědomíte, jak na vás pů-
sobí riziko a do jaké míry
vás mohou trápit finanční
ztráty třeba při poklesu
hodnoty akcií. A teprve
s těmito všemi informa-
cemi byste se měli pustit
do plánování investic a vy-
bírání vhodných investič-
ních produktů.

Mám věřit
aktuálním hitům?
Lidé, kteří se o investová-
ní nezajímají dlouhodobě,
se do podobného „dobro-
družství“ mnohdy pustí
v situaci, kdy se některý
z investičních produktů
stane velice populární.
Zpravidla to bývá v obdo-

bí, kdy se všude v médiích
mluví o tom, že „něco, tře-
ba zlato, je skvělá investi-
ce“. Je přitom jedno, jestli
jde o akcie v letech 2000
nebo 2007, o zlato v roce
2011 nebo o bitcoiny či

nemovitosti v poslední
době. A podobná situace
nastává i při prodejích, kdy
lidé z určitých investic od-
cházejí jen proto, že jsou
zrovna nepopulární, že

mají za sebou ztráty a že se
o těchto velkých ztrátách
začíná mluvit v médiích.
„Kvůli emočnímu chová-
ní tak nezkušení investo-
ři kupují za vysoké ceny
a často prodávají za ceny
nízké. A tak, místo toho,
aby vydělávali, prodělá-
vají. Zkušený investor se
chová opačně – nakupuje
to, co je momentálně ne-
populární za nízké ceny
a prodává ‚davu‘ v okamži-
ku popularitydané inves-
tice,“ vysvětluje investiční
poradce Vladimír Fichtner.

Vysoký výnos bez rizika?
Nejen začátečník, ale
i zkušenější investor by
se měl vyvarovat sázkám
takříkajíc na jednu kartu.
A držet by se měl i pravi-

dla, že investovat se mají
jen peníze, které nutně
nepotřebuje. Je třeba také
„odolat pokušení“ investo-
vat do lákavých nabídek
zaručujících vysoký výnos
bez rizika. Žádná taková
investice totiž podle vět-
šiny expertů v podstatě
neexistuje. Investované
peníze se rozhodně vy-
platí rozdělit mezi různé
produkty a také podle
dostupnosti, tedy podle
takzvané likvidity.

Kryptoměna
na houpačce
Virtuální měna bitcoin byla
ještě poměrně nedávno
lákavou možností pro ne-
obvyklou investici. Teď už
je ale situace jiná, bitcoin
jen během prvních pěti
týdnů tohoto roku ztratil
přes polovinu své hodno-
ty. Na burze se začátkem
února krátkodobě propadl
pod 6 000 dolarů, tedy ne-
celých 122 000 korun. Ještě
v prosinci přitom byla jeho
hodnota více než 20 tisíc
dolarů.Kryptoměny prud-
ce klesají kvůli obavám ze
zásahů regulačních úřadů
a panice investorů, kteří
virtuální měny převádějí
na klasické peníze.

(iDNES.cz)

Co by měli lidé udělat, aby se jim jejich

úspory zároveň zhodnocovaly?

Tuto otázku si přirozeně klade každý, ale najít

správnou odpověď je složitější. Pravdou je, že na

běžném účtu se peníze nezhodnotí, naopak lákají

spíše k utrácení.

Kde tedy mohou vydělat?

Jsem přesvědčen, že optimální volbou

v současné době je vhodný typ fondu. Pro-

to, abyste dosáhli zajímavé sumy peněz, je

ideální variantou pravidelné posílání volných

finančních prostředků do zvoleného inves-

tičního fondu. Tak si můžete za několik let

vytvořit skutečně zajímavou finanční rezervu.

Rozhodně neotálejte, protože každý měsíc,

kdy si šetříte, se počítá.

Hodně lidí ale nebude moci pravidelně

odkládat do nějakého fondu

z rodinného rozpočtu tisíce korun.

U fondů již dávno neplatí, že je využívají jen

lidé, kteří mohou dát měsíčně stranou vyšší sumy

peněz. U nás můžete začít již od 300 Kč měsíčně.

Takovou částku si může dovolit téměř každý. Stačí

na pobočce Komerční banky zadat trvalý příkaz na

několik stovek měsíčně a o nic víc se již nemusíte

starat. Ukládání peněz do fondů by ovšem nemělo

být krátkodobou záležitostí.

Když máte peníze na účtu, snadno a rychle

si za ně koupíte třeba novou pračku. Vybrat

si peníze z fondu bude asi složitější?

Peníze si z fondů můžete vybrat kdykoliv. Pro-

středky na svůj účet pak dostanete zpravidla do

dvou týdnů. Investiční účet lze ovládat jak v inter-

netovém bankovnictví, tak i prostřednictvím mobil-

ního telefonu. Nikam nemusíte chodit, vše vyřídíte

pohodlně z domova.

Jak tedy začít?

Jak jsem již zmínil, stačí zajít na jakoukoli po-

bočku Komerční banky nebo bezplatně zavolat na

číslo 800 111 166, kde vám poradí, jaký typ fondu

zvolit, jak dlouho do něj odkládat a kolik můžete

získat navíc. Více informací je k dispozici na webo-

vých stránkách www.investujtepravidelne.cz.

Možná také patříte mezi ty, kteří si jako novoroční předsevzetí dali závazek našetřit konečně nějaké peníze. Nezáleží na

tom, zda vás motivuje mít rezervu pro neočekávané výdaje, vylepšit si bydlení, dopřát potomkům lepší vzdělání nebo si

přilepšit k blížícímu se důchodu. Nyní ale zjišťujete, že dát si předsevzetí je jedna stránka mince, druhá potom jak začít

a kam peníze odkládat. Požádali jsme za vás o radu Petra Waloszka, investičního specialistu Komerční banky.

MÁTE PŘEDSEVZETÍ NAŠETŘIT PENÍZE?
PORADÍME VÁM JAK ZAČÍT A KAM UKLÁDAT

Šikovně investovat
může i laik

FOTO | MAFRA



SVĚT pondělí 19. února 2018 06

Joe Biden uvažuje
o kandidatuře
Bývalý americký viceprezident
Joe Biden nezavrhl myšlenku své
kandidatury na nejvyšší post,
přestože definitivní rozhodnutí
dosud nepadlo. V těchto dnech
svolal do své nové washingtonské
kanceláře skupinu dlouholetých
poradců, jimž údajně nezávazně

nabídl budoucí členství ve svém
volebním štábu. Biden už na post
prezidenta kandidoval dvakrát,
v roce 1988 nezískal demokratic-
kou nominaci a o deset let pozdě-
ji kandidaturu předčasně vzdal.
Největší překážkou případné tře-
tí kandidatury by podle americ-
kých médií byl věk. V listopadu
2020, kdy budou příští prezident-
ské volby, mu bude již osmasedm-
desát let. ČTK

Letoun se zřítil v mlze
necelých padesát minut
po startu.

Íránské dopravní letadlo s 66 lidmi na
palubě se včera za mlhy zřítilo v ho-
rách na jihozápadě země. Podle mluv-
čího společnosti Iran Aseman Airli-
nes, které letoun patří, zatím není
možné s jistotou potvrdit, že havárii
nikdo nepřežil. Záchranáři totiž
trosky stroje zatím nenašli. Dříve při-
tom v íránské televizi tvrdil, že neštěs-
tí nikdo nepřežil. Íránské úřady se za-
tím k nehodě nevyjádřily.
Stroj ATR-72 letící na vnitrostátní

lince mířil z metropole Teheránu do
města Jásúdž na jihozápadě Íránu.

Podle íránských médií zmizel z rada-
rů zhruba 50 minut po startu z mezi-
národního letiště Mehrábád v Teherá-
nu. Letadlo údajně narazilo do hory
Dinar v pohoří Zagros, asi 22 kilomet-
rů od města Jásúdž. Na místo byly vy-
slány záchranářské týmy a oddíly írán-
ského Červeného půlměsíce. Práci zá-
chranářů komplikuje počasí a horský
terén. V místě neštěstí bylo podle mé-
dií špatné počasí, zejménamlha.
Polosoukromá společnost Iran Ase-

manAirlines je třetí největší íránskou
aerolinkou co do počtu letadel. Zajiš-
ťuje především vnitrostátní dopravu,
ale i některé mezinárodní lety. Podle
agentury DPA přidala nedávno Evrop-
ská komise firmu Iran Aseman Airli-
nes kvůli stavu jejích letadel na čer-
nou listinu aerolinek, které do zemí
EU létat nesmějí. ČTK, MET

Nový rok slavili také v Londýně
Číňané žijící ve Velké Británii oslavovali o víkendu příchod nového lunár-
ního roku, který je ve znamení psa. Sezdané páry obdarovávají děti, svo-
bodné a seniory penězi v červených obálkách a všichni si navzájem přejí
dlouhý a šťastný život. Někteří lidé podobně obdarovávají portýry, číšní-
ky, řidiče a další zaměstnance sektoru služeb. Červená je barvou štěstí
a života a příjemci má zajistit požehnaný rok. AP

Zprávy krátce

Desítky lidí
zahynuly při
pádu letadla



SVĚT pondělí 19. února 2018 07

Netanjahu přinesl část íránského dronu
Írán je největší hrozbou pro dnešní svět a Izrael proti němu bude konat bez zaváhání, po-
kud to bude potřeba, řekl včera na mnichovské bezpečnostní konferenci izraelský premi-
ér Benjamin Netanjahu. Řekl také, že minulý týden poslal Írán na izraelské území dron. Iz-
rael ho zničil spolu s řídícím centrem v Sýrii. Kus bezpilotního letounu s sebou Netanjahu
vzal do Mnichova. Íránskému ministru zahraničí Zarífovi, který na konferenci také vystou-
pil, vzkázal, aby si ho vzal zpět domů. „Pane Zarífe, poznáváte to? Měl byste, je to vaše,“
řekl Netanjahu, který přitom část dronu držel v ruce. AP

Policie zadržela
ženu, která se vydá-
vala za muže.

Snaha získat věno od rodičů
nevěsty vedla šestadvacetile-
tou ženu v Indii k tomu, že se
vydávala za muže a dokonce
se jí podařilo dvakrát oženit.
Zpravodajský server BBC
News uvedl, že policie zadrže-
la údajného Krišnu Sena v se-
veroindickém státě Utta-
rákhand za vymáhání věna,
což je v Indii nelegální.
Až při výslechu vyšlo naje-

vo, že v policejní síti skončila

mnohem zajímavější ryba.
Pohlaví ženy potvrdila totiž
až lékařská prohlídka. První
svatbu měla coby ženich
v roce 2014. Brzy následoval
rozvod, a v roce 2017 se oženi-
la znovu. Manželčiny rodiče
na ni ale podali žalobu za vy-
máhání věna a vyhrožování
jejich dceři. Uvedli také, že si
jejich zeť vypůjčil 850 tisíc ru-
pií (asi 270 tisíc korun) na roz-
jezd svého podnikání, ovšem
peníze nevrátil.
Dávat a přijímat věno je

v jižní Asii několikasetletá
tradice, kdy rodiče nevěsty
dávají rodině ženicha peníze,
oděvy a šperky. V Indii je tato
praktika nelegální od roku

1961, ale navzdory tomu
trvá.
Policie uvedla, že obě ženy,

které si dotyčná vzala, nemě-
ly ani tušení, že jejich man-
žel je ženou. Nikdy se před
nimi nesvlékla a manželství
nebylo po sexuální stránce
naplněno.
„Nosila mužský účes, muž-

ské oblečení a chovala se
jako muž. Měla převážně
mužské přátele, chodila na
mužské toalety, kouřila, pila
alkohol a jezdila na motorce,
aby odvrátila jakékoli pode-
zření,“ uvedl jeden z policis-
tů. „Dokonce měla i chůzi
jako sebevědomý muž,“ do-
dal. ČTK,MET

Polský horolezec včera zahy-
nul ve Vysokých Tatrách na
Slovensku poté, co ho spolu
s jeho krajankou zasypala la-
vina. Uvedla to slovenskáHor-
ská záchranná služba a provo-
zovatel vrtulníkové záchran-
né služby, společnost
Air-Transport Europe. Žena
byla v kritickém stavu přepra-
vena do nemocnice. Lavina
strhla oba horolezce během
lezení po ledové mase a zcela
je zasypala. Další člen skupi-
ny, který požádal o pomoc,
nebyl lavinou zasažen. ČTK

Policie střelce
Cruze vyšetřovala
už předloni
Americká policie měla již
předloni informace o ne-
obvyklém chování Nikola-
se Cruze, který ve středu
postřílel ve floridské střed-
ní škole 17 lidí. Úřady
však tehdy vyhodnotily,
že nepředstavuje velké ri-
ziko a není jej třeba moni-
torovat. FBI tak čelí tlaku,
že hrozbu nebezpečí vý-
razně podcenila.

Wales a západ
Anglie zasáhlo
zemětřesení
Nejsilnější britské ze-
mětřesení za posledních
deset let dnes postihlo
Wales a západní Anglii,
kde dosáhly otřesy síly
4,4 stupně. Obyvatelé ně-
kterých regionů hlásili, že
živel roztřásl jejich domy.
Epicentrum se nacházelo
přibližně 20 kilometrů se-
verovýchodně od waleské-
ho města Swansea. ČTK

Indka se dvakrát
oženila kvůli věnu

Smrt v lavině.
V Tatrách

Zprávy krátce

Řepačervená
volná,1kg
Českárepublika/
Anglie

990

Hovězímasonaguláš
cenaza1kg

19990
Hovězí maso na guláš 

19919990

MeggleCottage
180g

2590
100g=14,38Kč

Bochánekvenkovskýtmavý
znašípekárny
1ks,100g

990

www.billa.cz

Nabídka platí
od pondělí 12. února 2018

KAŽDÝ OCENÍ
NÍZKÉCENY
BILLA JE LEVNÁ

Znáte
z TV



komerční příloha METROLIVE pondělí 19. února 2018 08

Máme 13letého syna, kte-
rý si šetří na nový tablet.
Můžu mu peníze uložit na
nějaké konto pro děti? Ne-
vím, jestli něco takového
vůbec existuje. Denisa
Každé dítě do 15 let může

mít vlastní účet například
u mBank. K němu je možné

zřídit další čtyři spořicí účty,
které mají výhodnou úroko-
vou sazbu.
Děti si můžou své první

konto užít a pojmenovat si
účty podle toho, na co právě
šetří, třeba „Na tablet“ nebo
„Na kolo“. Samozřejmostí je
i karta, kterou děti mohou

platit v obchodech a vybírat
z bankomatu. S naší moderní
mobilní aplikací budete mít
vždy přehled, co se na kontě
právě děje.

Michal Pokluda, ředitel
produktů a inovací v seg-
mentu depozit mBank

Po vizionářích ho
začínají naplno vy-
užívat běžné firmy.

Bez 3D tiskáren už se takřka
neobejde žádné konstrukční
oddělení či průmyslový pro-
voz. Firmy u 3D tiskáren oce-
ňují rychlost a dostupnost vý-
roby prototypů i funkčních
dílů nebo unikátnímechanic-
ké vlastnosti vytištěných vý-
robků. Pro průmyslové 3D tis-
kárny již není problém vytvá-
řet náhradní díly ke strojům.
Podle odborníků ale nástup
3D tiskáren v průmyslu ne-
znamená zánik tradičních
technologií, jakými jsou obrá-
bění, odlévání nebo vstřiko-
vání do forem. 3D tisk mož-
nosti výroby rozšiřuje a stáva-
jící technologie doplňuje.

Zatímco ještě před několi-
ka lety byly 3D tiskárny domé-
nou nadšenců a vizionářů,
dnes už si tato technologie de-
finitivně našla cestu do prů-
myslu. A nejde přitom jen
o konstrukční oddělení, ale
také o výrobu samotnou. 3D
tisk už neslouží jen k vytváře-
ní zkušebních modelů a pro-
totypů, ale i přímo k výrobě
plně funkčních dílů a růz-
ných náhradních komponent

pro výrobní technologie. Vý-
robcům se kromě vylepšová-
ní samotných 3D tiskáren
daří výrazně zjednodušovat
i samotnou přípravu modelů
na 3D tisk. S uživatelsky pří-
větivými aplikacemi je mož-
né bez problémů pracovat už
po krátkém zaškolení. „Ve fir-
mách 3D tiskárny běžně ob-
sluhují sami konstruktéři. Ne-
musí se trápit se složitou pří-
pravou 3D modelů nebo na-
stavováním tiskárny. Vše
prostě ihned funguje,“ popi-
suje jednodušší obsluhu sou-
časných 3D tiskáren Tomáš
Soóky ze společnosti 3Dwi-
ser, která vybavení pro prů-
myslový 3D tisk dodává.

Výrobcům 3D tiskáren se
podařilo výrazně zvýšit spo-
lehlivost a opakovatelnost
3D tisku. Konstruktér či tech-
nik se tak může spolehnout
na to, že výsledný výrobek
bude mít požadované vlast-
nosti a lze jej vytisknout v de-
sítkách identických kopií.
„To dříve často nebývalomož-
né,“ doplňuje Soóky. „Mnoho
českých i mezinárodních zá-
kazníků potvrzuje, že investi-
ce do 3D tiskárny se v podob-
ných případech vrací už
v průběhu měsíců a týdnů,
ne let jako dříve,“ uzavírá To-
máš Soóky ze společnosti
3Dwiser.

Svatby. Lidé mají rádi netradiční místa
Odlehčenost, přírodní styl a zábavnost patří v posledních letech k trendům při pořádání
svateb. Týká se to také svatebních šatů. Obřady se stále častěji konají v přírodě, řekla po-
řadatelka svatebního veletrhu Wedding show 2018, který se konal o víkendu ve Zlíně
Blanka Červenáková. „Lidé mají rádi venkovní svatby, nejen obřady, ale i celé hostiny. Le-
tos máme spoustu zahradních svateb za použití party stanů. Jsou svatby na louce, upro-
střed lesa, daleko od města. Ale samozřejmě jsou i svatby ve městech, protože lidi se
bojí nevyzpytatelného počasí, nadále jsou svatby v kostelech, restauracích. Ale ideálně
se lidé snaží je mít na jednom místě, to je čím dál větší trend, že svatebčané přijdou na
jedno místo a už pak nemusí přejíždět," uvedla Červenáková. Nevěsty podle ní čím dál
častěji nemají bohaté princeznovské šaty, vybírají si spíše jednoduché a pohodlnější.
"Také hodně krajkové, v boho stylu, vintage stylu, věneček do hlavy, rozevlátá kytice. Už
to není takové upjaté, tradiční, jen elegantní,“ řekla. ČTK

TÝDENÍK právě v prodeji

Léky a potraviny:
co se s čím nesnese?
• Při užívání jakých léků si dát pozor na citrusy,
mléko, jablečný mošt, coca-colu nebo pepř?

• snižují antibiotika účinek hormonální antikoncepce?
Je potřeba je vždycky dobírat?

• co léky a alkohol nebo chození na slunce?

A navíc:
• exkluzivní rozhovor s hercem Jaromírem Hanzlíkem.
o rodině, vztazích, herectví…

mBank. Aplikace pro děti 3D tisk.
Dobývá
průmysl



Týden plný gastronomie – blíží se veletrh SALIMA
Rádi ochutnáváte a nakupujete

jedinečné gastronomické speciality?
Pak si do kalendářů zapište datum
27. února až 2. března. Na brněnském
výstavišti se totiž uskuteční Mez-
inárodní potravinářské veletrhy, v čele
s veletrhem SALIMA. Doplní jej i další
veletrhy – vinaři ocení VINEX, pekaři
a cukráři veletrh MBK a vybavení
pro maloobchodní provozy se budou
prezentovat na veletrhu INTECO. Letos
nově budou prezentovány nejnovější
potravinářské technologie na vele-
trhu SALIMA Technology a všechny
milovníky dobrého jídla a pití potěší
i další novinka – Festival chutí.
Souběžně se bude konat i Mezinárodní
veletrh obalů a tisku EmbaxPrint.

České regionální výrobky
Regionální dobroty jsou velkým

hitem. Ty nejkvalitnější získávají i různá
ocenění a jedním z nich je i certifikát
Regionální potravina. Výrobky s tímto
označením nemohou chybět na letošní
SALIMĚ. Zájemci tak ochutnají pálenky
Lihovaru Lžín, bylinné poklady LC rosa-
bylinné čaje a Solertus, domácí knedlíky
Svoboda, sýry z farem Amálka nebo
Mlékárny Klíč. Svoje oceněné mošty
přiveze Slovácká moštárna a originální
produkty z arónie Jaromír Janhuba.
Kečupy nebo omáčky představí Kand,
cukr vrbátecký cukrovar a skvělou
sekanou firma Ravy. Skvělé pivo ochut-
náte od pivovaru Bizon, bylinnou me-
dovinu od Ivany Bakrlíkové a připraveny
budou i sirupy Linea Nivnice.

Speciality ze všech koutů světa
Na potravinářských veletrzích

ochutnáte dobroty nejen z Česka,
ale i ze zahraničí. Vyzkoušet budete
moci například pochutiny z Indonésie,
a to autentické regionální potraviny
i mnoho specialit – indonéskou kávu,
těstoviny, čaje, výrobky z rýže nebo
koření. Chybět dále nebudou ani řecké,
maďarské, italské nebo a samozřejmě
ani slovenské speciality.

INZERCE

Gastronomický doprovodný
program

Špičkoví kuchaři se představí
na Gastrofestu v rámci SALIMY. Každý
den se bude vařit odlišný pokrm se
zaměřením na určité suroviny. Na talíři
se tak objeví například hovězí pu-
pek s celerovým purée a černými
brambory, letní fettucine s kalamáry
nebo marinovaný kapr s křenovo-
koprovou omáčkou. Dále se ve spo-
lupráci se Svazem pekařů a cukrářů
v ČR a společností Albert uskuteční

soutěž Pekař roku 2018 – Junior. Bo-
jovat se bude ve čtyřech disciplínách
a diváci se tak mohou těšit na skvělou
show. Soutěž se bude konat první dva
dny veletrhu, ty zbylé dny bude pro
návštěvníky připraveno pekařské cen-
trum, kde si zájemci mohou vytvarovat
libovolný pekařský výrobek.

V hlavní roli Festivalu chutí
budou minipivovary

Letošní novinkou potravinářských
veletrhů je Festival chutí. Představí

se na něm celkem 50 minipivovarů,
u kterých ochutnáte stovky nejrůznějších
piv a samozřejmě i jedinečné pivní
speciály. Čekají na vás například Haus-
krecht, Pegas, Nachmelená opice,
pivovar Kozlíček nebo pivovar Morava.
Kromě piva budou k dispozici i další
dobroty – sýry, paštiky, cukrovinky,
čokolády, výrobky z medu nebo výborné
mošty. Festival chutí začíná 1. března
a potrvá do soboty 3. března. Oproti
potravinářským veletrhům má také
prodlouženou otevírací dobu.

Prezentace nejlepších obalů
roku 2017

K potravinám patří i jejich obaly.
A některé mohou být designově velice
zajímavé. Na ty nejlepší se můžete přijít
podívat na EmbaxPrint do pavilonu G1,
kde se uskuteční prezentace vítězných
obalů soutěže Obal roku 2017, kterou
pořádá Obalovy institut SYBA. Navíc
se zde uskuteční i jedinečná výstava
Kalendář roku 2018.

SALIMA, VINEX, MBK, INTECO,
EMBAXPRINT
Otevírací doba:
27. 2. – 1. 3. 2018 9:00-17:00
2. 3. 2018 9:00-16:00
Vstupné: Business vstupné (pro odbornou

veřejnost): 250Kč
Klasické vstupné: 100Kč
www.salima.cz

FESTIVAL CHUTÍ
Otevírací doba:
1. – 2. 3. 2018 10:00-21:00
3. 3. 2018 10:00-17:00
Vstupné: 100Kč
V rámci vstupného získají návštěvníci
také kupon na degustaci jednoho piva
v pavilonu C zdarma.

www.bvv.cz/festivalchuti

DůLEžITé INFORMACE

SOUBĚŽNĚ S VELETRHEM SALIMA

1.–3. 3. 2018

FESTIVAL
CHUTÍ

VÝSTAVIŠTĚ
BRNO

www.bvv.cz/festivalchuti

SALIMA MENU
VYCHUTNEJTE SI

VÝSTAVIŠTĚ BRNO

MEZINÁRODNÍ
POTRAVINÁŘSKÉ

VELETRHY

27. 2.–2. 3. 2018

www.salima.cz

MINIPIVOVARY • VÍNO
POCHUTINY K PIVU, VÍNU
SPECIALITY
PRODEJCI POTRAVIN
FARMÁŘSKÉ TRHY



www.metro.cz SERVIS pondělí 19. února 2018 10

Min. -3
Max. 1

Min. -2
Max. 2

Min. -1
Max. 3

Min. -1
Max. 3

FOTO: 2x AP

ČTVRTEKSTŘEDAZÍTRA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

„Něco si přej,
padá

hvězda.“

MARTIN HOBZA
Facebook

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-c
,3
-a
,4
-c
,5
-b
.

DNES

Napište svou bublinu

1 Před 20 lety získala
v japonském Naganu
česká lyžařka Kateřina
Neumannová dvě
medaile:
a) zlato a stříbro
b) stříbro a bronz
c) zlato a bronz

2 Nejvyšší stavba světa
byla od roku 1976 do
2007 vyhlídková věž
CN Tower v Torontu
s výškou:
a) 331,11 m
b) 442,22 m
c) 553,33 m

3 V divadelní hře
Divotvorný hrnec od
V. K. Klicpery vystupují
dva studenti, nepatří
mezi ně:
a) Sýkora
b) Strnad
c) Křepelka

4 Trenér fotbalové
Viktorie Plzeň Pavel
Vrba byl dříve hráčsky
spojen s týmem Baník:
a) Příbram
b) Chomutov
c) Havířov

5 Svatá liga, spojenectví
Svaté říše římské,
Benátek, Polska
a Ruska proti Turkům,
vznikla:
a) 1584
b) 1684
c) 1784

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: -21,5/14,4 °C
Rok výskytu: 1827/1998

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Nevěsta
14:25 Případmrtvých spolužáků

Krimidrama (ČR, 1976)
15:55 To je vražda, napsala VIII

Odznak smrti
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:45 Branky, body, vteřiny

14:20 Po stopách třetího odboje
14:50 Návraty k divočině (4)
15:15 Egypťané
16:15 Dobrodružství vědy

a techniky
16:45 Letecké katastrofy:

Osudná zásilka
17:30 Propaganda

za 2. světové války (3/6)
18:15 Cestománie
18:45 Večerníček
19:00 Zašlapané projekty
19:15 Bohové a proroci (7/15)
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy veznakovém jazyce

20:00 Případy
1. oddělení (7/22)
Krimiseriál (ČR, 2013).
Žádný důkaz, neznámá
identita. Na usvědčení
vraha mají policisté jen
48 hodin. Hrají: B. Polívka,
O. Vetchý, F. Blažek a další.
Režie D. Wlodarczyk

21:05 Dabing Street
21:35 Reportéři ČT
22:14 Výsledky losování

Šťastných 10
22:15 Kriminalista III
23:15 Na stopě
23:40 Ve jménu vlasti VI
00:30 AZ-kvíz
00:55 Kalendárium
01:20 Z metropole,

Týden v regionech
01:45 GEN – Galerie elity

národa

ČT1

20:00 Apokalypsa
Verdun (1/2)
Pečlivá rekonstrukce prů-
běhu jednoho z největších
střetů válečné historie
s využitím unikátních
kolorovaných archivů

20:55 Concorde
21:50 Ostře sledované vlaky

Komediální drama
(ČR, 1966)

23:20 Stopaři
Western (USA, 1956)

01:15 Queer:
ChemSex po česku

01:45 Příběhy domů
02:00 Hledači absolutní lásky
02:30 Jak se bydlí v loftu
02:50 Chválabohu,

že sem sa narodil
03:10 Hraje vám... Straňanka
03:45 Církev ve svobodě

ČT2

20:15 Modrý kód (75)
Seriál (ČR, 2017). Střelba
v nonstopu a následná
panika návštěvníků tohoto
baru zaměstná celý urgent –
je vyhlášen traumaplán,
protože je moc zraněných.
Hrají: S. Laurinová,
M. Němec, R. Zach a další.
Režie L. Kodad

21:30 Jak se staví sen – extra
22:45 Po přečtení spalte

Krimikomedie
(USA/VB/Fr., 2008)

00:35 Policie v akci
01:30 Komisař

Rex na stopě II (5)
02:30 Komisař

Rex na stopě II (6)
03:30 Rosamunde Pilcherová:

Zaslíbená nevěsta
Romantický film (N, 2013)

PRIMA

15:05 Mixxxer Show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
17:05 Óčko trendy

Aktuální klipy
18:00 Ukaž káru

V čem jezdí celebrity,
host: Ester Ledecká

18:05 Óčko trendy
Aktuální klipy

19:00 Óčko news
19:05 Moje desítka

Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKONOVA

20:15 Teorie
velkého třesku XI (7)
Sitcom (USA, 2017). Hrají:
J. Parsons, J. Galecki,
S. Helberg, K. Nayyar,
K. Cuocová a další

20:50 Simpsonovi XXIX (7)
Animovaný seriál
(USA, 2017)

21:20 Teorie
velkého třesku VIII (10)
Sitcom (USA, 2014)

21:50 Teorie
velkého třesku VIII (11)
Sitcom (USA, 2014)

22:15 Prima Partička
23:15 Americký chopper IV (11)

Seriál (USA, 2006)
00:15 Prima Partička
01:05 Helix (6)
02:05 Alias V (8)
03:00 Helix (6)

PRIMA COOL

12:20 Polední zprávy
12:30 Jake a Tlusťoch IV (14)
13:30 Doktor z hor:

Nové příběhy V (5)
14:30 Komisař

Rex na stopě II (5)
15:30 Komisař

Rex na stopě II (6)
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:05 Futurama II (4)
12:35 Simpsonovi VII (5)
13:05 Simpsonovi VII (6)
13:25 COOLfeed
13:35 Simpsonovi VII (7)
14:05 Simpsonovi VII (8)
14:35 Těžká dřina
15:10 Re-play
15:45 Futurama II (5)
16:05 Americký chopper IV (11)
17:05 Top Gear 2009
18:15 Simpsonovi VII (9)
18:45 Simpsonovi VII (10)
19:15 Simpsonovi VII (11)
19:45 Simpsonovi VII (12)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity

Klipy nonstop
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity

Klipy nonstop
13:00 Ukaž káru
13:05 Óčko trendy
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy
15:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

20:20 Specialisté (31)
Krimiseriál (ČR, 2018).
Fitness trenér, přezdívaný
Mundi, je zavražděn
v sauně svého studia.
Hrají: D. Prachař, J. Štáfek,
Z. Kajnarová, J. Zadražil
a další. Režie L. Hanulák

21:25 Robinsonův ostrov II (5)
22:25 Námořní

vyšetřovací služba:
New Orleans III (12)

23:20 Beze stopy (7)
00:10 Mentalista VI (12)
01:05 Mentalista VI (13)
01:45 Námořní

vyšetřovací služba VI
02:25 Krok za krokem IV (22)
02:50 Střepiny
03:20 Co na to Češi
04:00 Ordinace

v růžové zahradě 2 (147

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Krok za krokem IV (22)
12:55 Ordinace

v růžové zahradě 2 (147)
14:05 Mentalista VI (12)
15:00 Mentalista VI (13)
15:55 Námořní

vyšetřovací služba VI
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3406)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí



www.metro.cz SERVIS pondělí 19. února 2018 1 1

Václav
Hoš

Každé ráno s mokrou
hlavou, za 20 let ani
jednou na marodce.

Klára
Berková

Chodím 4,5 km
pěšky na autobus,

zahřeji se pohybem.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

na pondělí 19. 2.

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

nHoroskop
TRÁPENÍ!TRÁPE

Znám odpovědi na vaše

Dluhy, osamělost, nevěra, nemoc –
ze všeho je cesta ven! Zkušená vze všeho je cesta ven! Zkušená v

Některý z vašich blízkých
nebo přátel se dnes bude

potýkat se splínem. Zvedněte mu ná-
ladu a povzbuďte ho, vždyť to umíte!

Po příjemně prožitém pon-
dělí vás večer čeká pohoda

i doma. Je to tentokrát skvělý start do
nového týdne na všech frontách.

Pouto mezi vámi a vašimi
dětmi je pro vás důležité.

Snažíte se jim i dnes být nejen rodiči,
ale také kamarády. A jde vám to!

Atmosféře u vás doma dnes
prospěje, pokud odhodíte

svou panovačnost a budete ke své ro-
dině podstatně vlídnější. Zkuste to.

Čeká vás dnes řešení zapek-
litého problému. Jste při ná-

kupech impulzivní a pořídili jste si něco,
co nemáte kam umístit.

Určitý domácí problém bys-
te chtěli mít už vyřešený,

protože se táhne dlouho. Ani dnes však
nenajdete cestu k jeho ukončení.

Večer budete řešit hádky
mezi vašimi potomky. Nej-

raději byste rozdávali pohlavky, ale ty
to nevyřeší. Rozhodně ne na dlouho.

Vaši blízcí se vám dnes bu-
dou snažit promluvit do

duše kvůli vašemu pracovnímu vypětí.
Vyslechněte si je, mají o vás starost.

Dnes budete mít pocit, že
jste doma jen páté kolo

u vozu. Váš domácí mazlíček vás pře-
svědčí, že pro něj jste středem světa.

Pochopit některé vaše my-
šlenkové pochody je občas

téměř nadlidský výkon. Dnes je budete
muset rodině polopatě vysvětlit.

Abyste si uklidnili napjaté
nervy z dění v zaměstnání,

věnujte se dnes svému koníčku. Ideální
je, pokud jde o tvůrčí činnost.

Na počátku týdne máte
pocit, že si vás vaši blízcí do-

statečně neváží. Je to však jen dnešní
dojem, zítra vše uvidíte jinak.

DOBRÁ ZPRÁVA
Nejsem ze své podstaty závistivý člověk. Pokud něco někomu zá-
vidím, týká se to většinou obdivu něčího talentu a má to spíše
formu nadšení a údivu (spojenou s menším posteskem, že na to-
hle prostě nemám), než nepřejícné závisti. Coby člen Tata Bojs
a zároveň velký hudební fanoušek v tomto smyslu „závidím“
mnoha kapelám. Ale je to spíše pocit euforického obdivu sklada-
telského a jiných umů. Říkám si, „tohle tak napsat!“ Potom jsou
ale písničky, jejichž autorství závidímmnohem pragmatičtěji.
Může totiž představovat docela slušnou živnost. Kolikrát jsem si
říkal, že by nebylo špatné být autorem písničky Happy birthday

to you. Co autorem! Stačilo by
drobné spoluautorství, třeba jed-
noprocentní! (Při svýchmegalo-
manských představách bývám ve-
lice skromný.) Řekněme, jedno
slovo textu. Třeba to „happy“.
Dlouho jsem netušil, že se nejed-
ná o lidovou písničku. Ovšem slo-
žily ji, původně s jiným textem,

sestry Hillovy již v roce 1893. Časem práva na ni zakoupila spo-
lečnost Warner/Chappell Music s platností až do roku 2030.
Údajně jim vydělávala přibližně dva milióny dolarů ročně. To
není špatné za devět taktů hudby a pět slov textu! A to jimmuse-
lo ještě hodně peněz utíkat, uvážíme-li, na kolika oslavách zně-
la bez placení. Ovšem v roce 2013 proběhlo několik složitých
soudních pří a jejich výsledkem je, že se na písničku od roku
2016 už nevztahuje žádný copyright. Takže teď už si můžeme
na oslavách prozpěvovat „hodně štěstí, zdráví“ zcela bezplatně!
To je dobrá zpráva, zvlášť pro mě a zvlášť dnes, protože má naro-
zeninymá Bárka. Nevím sice, jestli se budu pouštět do zpěvu
ale i tak je dobré vědět, že na tomhle mohu ušetřit. A pořídit
o to lepší dárek. Například blahopřání v novinách: Bárko,
všechno nejlepší!

Jak snášíte ranní mrazy?

Citát

Nebylo by špatné
být autorem
písničky Happy
birthday to you.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

MARDOŠA
ČLEN KAPELY
TATA BOJS

Výrok dne

Jiřina
Kučerová

Nesnáším celou
zimu, měla jsem se
narodit úplně jinde.

Dopisy a vzkazy

Věk a řidičák
Není sporu o tom, že sku-
tečně nemocní lidé, bez
ohledu na věk, nemusí vů-
bec být řidiči bezpečnými,
a v takovém případě je jis-
tě namístě jim řidičský
průkaz odebrat. Příklad
více než osmdesátiletého
řidiče jedoucího čtyři kilo-
metry na dálnici u Příbra-
mě v protisměru je zajisté
varující, vzpomínám si
ovšem i na jiné podobné
případy jízdy v protismě-
ru, kdy věk „pachatele“
stejného přestupku (nebo
chcete-li zločinu) nebyl vů-
bec zmiňován, neboť šlo
o řidiče v tzv. aktivním
věku, ovšem pod vlivem
alkoholu nebo drog. Je
možno namítnout, že ta-
kovým řidičům „pod vli-
vem“ je jízda již a priori
zakázána. Nikdo jí ale
přesto nezabránil, nejmé-
ně policie, která – pokud
se na silnicích vyskytuje –
šikanuje ponejvíce staré
dědky ve staré škodovce,
zatímco okolo nepovole-
nou rychlostí se řítí auto-
mobily řízené juniory (na
rozdíl od seniorů), kteří
nemají rozsvícená světla
podle předpisu, nejsou při-
poutáni a také za jízdy te-
lefonují či chatují.

PETR HARABASKA, LIBEREC

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

COPYRIGHT
(Ze sloupku Mardoši

na této stránce)

Doložka zajišťující
ochranu autorských a
vydavatelských práv k

uměleckému (literárnímu,
hudebnímu) dílu

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Slovo dne

„My jsme tomu
nikdo nevěřili. A
Ester nevěří
pořád.“

JANEK LEDECKÝ, MUZIKANT
Otec Ester Ledecké přímo

v dějišti olympiády komentuje,
jak jeho dvaadvacetiletá dcera
očarovala vítězstvím v Super-G

sportovní svět.



www.metro.cz CE STY pondělí 19. února 2018 12

Rodáci z alpských
zemí stále více
vyrážejí do daleké
země.

Němci a Rakušané. Přede-
vším tito Evropané zkoušejí
i jiné lyžování v jiných ze-
mích. Hitem poslední doby je
daleký Kyrgyzstán. Ačkoli je
tato hornatá země rájem spíš
pro fanoušky vysokohorské
turistiky, stále častěji z leta-
del, která přistávají na letišti
v hlavní městě Kyrgyzstánu-
Biškeku, vystupují Evropané
s lyžemi.

„Otevřeli jsme sice o měsíc
později, ale Alláh je milosrd-
ný, sníh máme, fungujeme
tedy normálně,“ řekl pro
agenturu Reuters Akbar
Ryskulov, manažer lyžařské-
ho areálu Zil. Pryč jsou ty
doby, kdy sem jezdili jenmíst-
ní nebo lidé z okolních států.

Teď semmíří nadšenci lyžová-
ní z Indie a právě z Evropy.
„Jezdí sem i Američané. Podle
našich statistik nás loni na-
vštívilo 60 tisíc turistů,“ dopl-
ňuje Ryskulov. A možná je to
dobrý tip i pro dobrodružněj-
ší Čechy. Můžou tu spojit lyžo-
vačku s objevováním míst-
ních kultur. Dostat se sem
není, snad kromě dlouhého
letu, problém. Do Biškeku

můžete odletět z Prahy. Větši-
na menších skiareálu je po-
blíž hlavního města, ty nej-
lepší sjezdovky ale najdete
dál. Hodinu od Biškeku je vy-
hlášený skiareál ZiL, kde
mají pět lanovek a 12 kilome-
trů sjezdovek. „Alpská měřít-
ka, která lyžaři v Evropě kla-
dou na vybavenost a úroveň
terénů, snesou jen střediska
Karakol a Suusamyr,“ říká no-

vinář Petr Kubka, který už ně-
kolik let mapuje lyžařská
střediska v postsovětských re-
publikách.
„Při výběru těchto středi-

sek musí být lyžař připraven
procestovat 220 km do Sussa-
myru nebo přes 400 kilomet-
rů do Karakolu. Odměnou
mu bude nedotčená příroda a
nezanedbatelný bonus – lyžo-
vání ve volném terénu nepo-
rušeném jedinou lyžařskou
stopou,“ doplňuje Kubka.
A doporučuje ještě jednu ly-

žařskou specialitu. „Určitě si
vyzkoušejte heliskiing , které
v Kyrgyzstánu nabízí řada lo-
kálních i zahraničních agen-
tur,“ doplňuje Kubka.

Aby byl Kyrgyzstán na mo-
derní úrovni v oblasti služeb
pro turisty má ještě před se-
bou dost práce. Přesto místní
úřady ohlašují, že se plánují
velké investice, tak aby za pár
let země lákala nejen v létě
na treky do hor, ale také prá-
vě v zimě. iDNES.cz a MAP

Mladí Češi budoumoci od břez-
na odjet do Austrálie na tak-
zvanou pracovní dovolenou,
při které budoumocimaximál-
ně rok po této zemi cestovat a
zároveň v ní legálně pracovat.
Totéž bude platit pro mladé
Australany, kteří se vydají se
stejným záměrem do Česka.
Umožňuje jim to pilotní pro-
gram pracovní dovolené pro
mladé obou zemí, na kterém
se loni na podzim dohodli češ-
tí a australští diplomaté. Pobyt
s dovolenou a prací v Austrálii
mohou využít Češi ve věku 18
až 30 let, pro Australany platí
věková podmínka 18 až 26 let.
Během jednoho roku se může
do programu zapojit 500 lidí
z každé země. Po dvou letech
obě země vyhodnotí fungová-
ní projektu a rozhodnou, zda
a za jakých podmínek bude po-
kračovat. Podobné dohody
o pracovní dovolené má Česko
sjednány také s Kanadou, No-
vým Zélandem, Jižní Koreou,
Izraelem, Chile nebo Japon-
skem. Podobnější informace
o podmínkách a přihláškách
do programu pracovní dovole-
né v Austrálii naleznou zájem-
ci na webu české diploma-
cie. ČTK

Sjezdovky v Kyrgyzstánu FACEBOOK.COM/TRIPTOKG

ČD jsou stále atraktivnější pro pravidelné i občasné
cestující. V roce 2017 přepravily o 3,2 milionu
cestujících více než v roce 2016.

Pavel Krtek, generální ředitel, České dráhy, a.s.

Každý měsíc se v našich vlacích
zapomene 856 předmětů.
To také znamená najít spoustu plyšáků.

I to je naše práce

Austrálie. Pro
mladé Čechy Lyžaři z Evropy objevují

exotický Kyrgyzstán

inzerce



www.metro.cz SPORT pondělí 19. února 2018 13

Cestování - nabídka Intimní

Mezinárodní dětská
pěvecká soutěž

pro sólisty ve věku 6–15 let
(pop, rock, jazz, folk, classical)

Finálový večer za doprovodu
Bon Art Pops Orchestra

v divadle Hybernia 21. 2. 2018

www.sanremojunior.cz

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťujeMaterna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč,
1min/90Kč vč DPH,max. délka hovoru 13minut,

www.ema.bz, www.platmobilem.cz

• DISKRÉTNÍ BOKOVKA! Z tvý-
ho okolí! Chceš? Pošli SMS ve tva-
ru 97TZC a text na 909 15 50
• POTĚŠ NEVĚSTU! Mám před
svatbou a těším se na to, ale chtě-
la bych si předtím ještě zašpá-
sovat. K.(28) Volej 909 90 99 25
nebo mi napiš SMS na 909 15 40
s kódem 43MSM a tvůj text!

ZRALÁ, ROZVEDENÁ,
ZAJIŠTĚNÁ. Blanka 48.

Tel: 909 801 801 kód RSR66

• NAFOUKLÝ AIRBAGY! Chtěl
bys do nich zabořit obličej? Tak mě
kontaktuj. Smilnice Ilona 29 ze Žiž-
kova. Zavolej mi na 909 80 50 40
nebo napiš SMS na 909 15 45 s kó-
dem 74FUK a tvůj text!

( 800 222 210( 800 222 210

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

Vysvětlivky: * - počet hvězdiček hotelu
SN - snídaně, PL- polopenze

PENSION BERGBLICK
BAD GOISERN 7 3.3. *** PL 8 730
GASTHOF KIRCHENWIRT
GOSAU 7 3.3. *** PL 10 150

A G L t r a v e l

RAKOUSKO NA LYŽÍCH
Ubytování dop. noci od ubyt. strava cena od

LÉTO - MOŘE
SLEVA AŽ 10% DO 28.2.

POZNÁVACÍ ZÁJEZDY

SEVERNÍ ALBÁNIE - NOVINKA
HOTEL ELBA
DRAČ 7 14.6. *** PL 10 701
HOTEL VILA LULE
DRAČ 7 14.6. *** SN 11 691
HOTEL KLAJDI RESORT
GOLEM 7 14.6. **** PL 12 861
HOTEL ILIRIA INTERNACIONAL
DRAČ 7 14.6. **** SN 13 401

MADEIRA -
KVĚTINOVÉ SLAVNOSTI 7 16.4. **/*** SN 17 471

ARMÉNIE - GRUZIE 8 12.5. *** PL 40 379
ALBÁNIE - VELKÝ OKRUH 11 2.6. **/*** SN 22 991
MADEIRA -
FESTIVAL OHŇOSTROJŮ 7 15.6. ** SN 16 827

PETROHRAD 4 2.7. *** PL 22 807
PETROHRAD - MOSKVA 7 26.7. *** PL/SN 35 963
MADEIRA -
SLAVNOSTI VÍNA 7 7.9. ** SN 17 471

Český rozhlas
Radiožurnál

– olympijský speciál.
Poslouchejte 19 hodin

živého vysílání z olympiády
denně na

radiozurnal.cz

Hokejový útočník Jaromír
Jágr vyvázl z tvrdého zákroku
havířovského Marka Sikory
podle všeho bez vážnějších
následků. Po vyšetření v ne-
mocnici je veterán doma,
více o jeho stavu naznačí příš-
tí dny. Vedení kladenských
Rytířů přesto chystá podnět k
disciplinární komisi a sudími
nepotrestaný zákrok namaji-
tele klubu nehodlá jen tak
přejít. ČTK

Zprávy krátce

Další titul pro
nezastavitelnou
Kvitovou
Tenistka Petra
Kvitová vybojovala na
turnaji v Dauhá druhý le-
tošní a celkově 22. titul
na okruhu WTA. Šestnác-
tá nasazená Češka zdola-
la ve finále Španělku
Garbiňe Muguruzaovou
3:6, 6:3, 6:4. Díky trium-
fu nad světovou čtyřkou
se navíc Kvitová poprvé
od září 2016 vrátí do nej-
lepší desítky.

Koulař Staněk
přehodil
svůj rekord
Koulař Tomáš Staněk na
halovémmistrovství re-
publiky výkonem 21,59
metru překonal o 69 cen-
timetrů vlastní rekord
šampionátu. Český re-
kordman plánovaně ab-
solvoval jen tři pokusy.
Domácí tituly získali i Ja-
kub Holuša na 1500 met-
rů a Pavel Maslák na
dvoustovce. ČTK

Víkendové zápasy
fotbalové ligy při-
nesly hned několik
překvapení.

Fotbalisté Slavie nezvládli
vstup do jarní části sezony.

Úřadující mistři při prvoligo-
vé premiéře trenéra Jindři-
cha Trpišovského nečekaně
prohráli v Jihlavě 0:1. Na la-
vičce Vysočiny naopak vyšel
soutěžní debutMartinu Svědí-
kovi, jehož tým poskočil na
předposlední pozici o dva
body předOstravu. Baník v zá-
chranářské bitvě 17. kola

doma podlehl Slovácku 1:2.
Olomouc remizovala ve šlág-
ru kola s Plzní bez branek.
Opatrnému zápasu domino-
valy obrany, v největší šanci
hostující Michael Krmenčík
v 70. minutě přestřelil. Vikto-
ria teprve podruhé v tomto
ročníku nejvyšší soutěže ne-
zvítězila, ale udržela si čtrnác-

tibodový náskok v čele tabul-
ky právě před Olomoucí, kte-
rá se posunula na druhou
příčku o bod před Slavii.
Fotbalisté Bohemians 1905

porazili Brno 1:0 a posunuli
se na šesté místo tabulky. Po-
vedla se jim odveta za ledno-
vé prohrané finále zimního
turnaje Tipsport ligy. ČTK

Do Jizerských hor vyrazilo na sedm tisíc závodníků
Běžel se 51. ročník Jizerské padesátky. Česká běžkyně Kateřina Smutná loňský triumf neobhájila, skončila druhá. V závo-
dě mužů obhájil první místo Morten Eide Pedersen z Norska, legendární závod ovládl už potřetí. ČTK

Starožitnosti
• Koupím starý nábytek z
chrom. trubek, dřevěný i dýho-
vaný, obrazy, hodiny, šavle i
celé pozůstalosti, 777886860,
nabytek.kuri@seznam.cz
164804 Finance - nabídka
• Rychlá a jednoduchá půjč-
ka. Diskrétní řešení. Splácení
na účet bez starostí. Zájemci
volejte T. Hertl tel. 739439599,
www.rychly-prachy.eu164097

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Praxe není nutná, vše naučíme.
vOLeJte ZDarma
800 70 70 70!

LeHKá PráCe OStrava
ServIS eLeKtrOnIKY
17 500 Kč měSíčně

garanCe Zvýšení mZDY
KLIDná PráCe

Jágr. Má být
v pořádku, tým
podá protest

inzerce

Plzeň i Slavia zaváhaly

Práce - nabídka



www.metro.cz SPORT pondělí 19. února 2018 14

Sáblíková stříbro,
Erbanová bronz.
Rychlobruslařkám se
dařilo.Martina Sáblíková uspěla
v pátečním závodu na 5000 metrů
a celkově tak získala už svou šestou
olympijskou medaili. Proto se mohla
s radostí i s medailí na krku vydat
jako divák na utkání českých hokejis-
tů s Kanadou. Úspěch slavila včera i
rychlobruslařka Karolína Erbanová,
která vybojovala bronzovou medaili
na trati 500 metrů. Do Českého domu
se vydala na pivo v doprovodu svého
nizozemského trenéra Dennise van
der Guna. 5x MAFRA

ČESKÉ ÚSPĚCHY NA OLYMPIÁDĚ

Olympijské hry:
víkend přál
českému sportu

Radost Janka Ledeckého
Otec olympijské vítězky
věřil, že dcera uspěje.
Po zisku překvapivého olympijského zlata
v superobřím slalomu skončila Ester Le-
decká v tradičním objetí rodičů. Matka čes-
ké snowboardistky a lyžařky Zuzana se
pak ale jako vždy starala, aby okolo dcery
všechno fungovalo, jak má. I po zlatu se dr-
žela své tradice a odmítala žádosti o rozho-
vor. Role mluvčího za rodinu se ujal otec
Janek Ledecký. „Ona je úžasná. Skvělá,“
opakoval pro česká i zahraniční média zpě-
vák a skladatel. „Věřil jsem, že by se to
mohlo jednou stát, ale třeba za rok, za
dva, na příští olympiádě,“ řekl.

Dvojnásobný úspěch českého hokeje.
Mužstvo čeká čtvrtfinále. Hokejový tým porazil
ve svém druhém vystoupení na olympijském turnaji Kanadu
3:2 po samostatných nájezdech. „Neměli jsme úplně nejlepší
vstup do zápasu, hned v prvním střídání jsme udělali faul,
který byl potrestaný. Bohudík jsme rychle zareagovali, srov-
nali jsme a nechali soupeře odskočit. Inkasovali jsme gól ve
dvou oslabeních po sobě, což bylo nepříjemné, ale v poli -
pět na pět - jsme nehráli vůbec špatně. Hlavně v první polovi-
ně zápasu to byl od nás výborný výkon, ve druhé byli více na
puku Kanaďani. Myslím si, že jsme předvedli velmi dobrý vý-
kon,“ řekl trenér Josef Jandač. V dalším utkání Češi porazili
Švýcary 4:1 a jsou ve čtvrtfinále.


